
 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

 
 

Smlouva o dílo č. OIRM 0049-23 
 

„zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP a PDPS Chodníky podél 
III/3711 “ 

 
 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 
Město Moravská Třebová 
IČO: 00277037 
DIČ: CZ00277037 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 32/29, Město, 571 01 Moravská Třebová  
zastoupené Ing. Pavlem Charvátem, starostou města 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Petr Matějka, vedoucí odboru investic a 

rozvoje města 
(dále jako „objednatel“) 
 
a 
 
PRODIN a.s. 
IČO: 25292161 
DIČ: CZ25292161 
se sídlem K Vápence 2745, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
zastoupená xxxxxxxxxxxxxx, členem představenstva 
bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jako „zhotovitel“) 
 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva“): 
 
 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých v této smlouvě a v souladu s 

příslušnými právními předpisy zpracovat a předat objednateli projektovou 
dokumentaci ve stupni DUSP a PDPS na chodníky a parkovací záliv v ul. Olomoucká. 
Uvedené práce budou koordinovány s navazující stavbou SÚS Pardubického kraje 
„Silnice III/3771 Moravská Třebová, ul. Olomoucká“. Jedná se o úsek v pracovním 
staničení komunikace 0,000-0,200 km. 

2. Součástí díla je inženýrská činnost vyjma majetkové části. Majetkoprávní vypořádání 
provede objednatel na základě podkladů vyhotovených projektantem stavby. Dále je 
součástí položkový rozpočet s soupis prací ve formátu OTSKP v parametrech pro 
možnou společnou soutěž zhotovitele SÚS Pk/Město Moravská Třebová. 

3. Předmětem díla nejsou vyvolané přeložky inženýrských sítí, vyvolané průzkumy, 
posudky a další odborné rešerše. Dále není předmětem dešťová kanalizace – v případě 
požadavku Vaku na výstavby bude řešeno samostatně a jako sdružená investice SUS 
Pk a Města Moravská Třebová. 

4. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit dílo a objednatel se zavazuje řádně a 
včas provedené dílo převzít a zaplatit smluvenou cenu.  

 
Článek II. 

Rozsah a členění díla 
 

1. Projektová dokumentace pro společné povolení stavby a projektová 
dokumentace pro provádění stavby v rozsahu a obsahu dle vyhlášky č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., příloha č. 6, a zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, včetně: 

1.1 splnění požadavku na zadávací dokumentaci dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek a prováděcích vyhlášek tohoto zákona, zejm. 
vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
Oceněný i neoceněný soupis prací bude předán kromě tištěné podoby i 
samostatně na CD v elektronické podobě ve formátu *xls., *xlsx. a *.bpe nebo 
*.kza; 

1.2 zhotovitel předloží čistopis projektové dokumentace pro výběr dodavatele 
stavby až po odsouhlasení ze strany objednatele 

1.3 v soupisu prací ani v žádné části projektové dokumentace nesmí být uvedena 
obchodní jména výrobků nebo materiálů, která jsou pro určité výrobce nebo 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

dodavatele považována za příznačná, popis materiálů musí být proveden 
výlučně technickými daty a standardy (včetně estetických); 

1.4 oceněný soupis prací bude doložen v pare č. 1. a 2 projektové dokumentace; 
1.5 v případě požadavku bude předložen soupis prací ke konzultaci, a to v takovém 

termínu, aby případné připomínky mohly být zapracovány do čistopisu 
předané dokumentace pro výběr dodavatele stavby a realizaci stavby; 

1.6 vypracování souhrnného rozpočtu stavebních nákladů akce v členění na 
jednotlivé stavební objekty a provozní soubory a celkovou cenu s DPH a bez 
DPH; 

1.7 soupisy prací jednotlivých stavebních, inženýrských objektů a provozních 
souborů budou rozděleny dle sazby daně z přidané hodnoty dle předpisů ČR 
platných a účinných v době předání projektové dokumentace. Za správné 
stanovení sazby daně z přidané hodnoty nese odpovědnost zhotovitel; 

1.8 projektová dokumentace musí obsahovat technické podmínky dle zákona č. 
134/2016 Sb., pro stavební práce a s tím související dodávky a služby; 

1.9 projektová dokumentace bude obsahovat písemné a grafické informace 
potřebné k jednoznačnému provedení díla, včetně potřebných výkresů tvarů a 
výztuže železobetonových konstrukcí, jednoznačně graficky definující tvar, 
polohu, průřez výztuže (a prvků), které jsou současně vykázány v tabulce 
výztuže; výkresy budou řešit každý jednotlivý detail konstrukce; 

2. Členění díla 
2.1 SO 110 – Chodník vpravo 0,000-0,200 km. Dodržení min. šířky 1,5 m vč. úpravy 

nároží do ul. Piaristická. Dále bude součástí místo pro přecházení naproti ul. 
Mlýnská. Opěrná zeď vč. zábradlí př ed č. p. 150/26 není součástí nabídky. 
V případě havarijního stavu bude řešeno samostatně. 

2.2 SO 111 – Parkovací záliv vlevo se zpevněnou plochou. Parkovací záliv v šíři 2,0 
m a navazující zpevněnou plochou v šíři 0,8-1,2 m. Řešeno bude vč. napojení 
na ochranný pruh pro cyklisty z ul. Mlýnská. Ochranné pruhy pro cyklisty budou 
předběžně řešeny v rámci PD komunikace a nejsou tedy součástí nabídky. 

2.3 SO 401 – Veřejné osvětlení. Podél celého řešeného úseku komunikace v délce 
cca 720 m. 

 

 
 

Článek III. 
Čas plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené práce v období: 

1.1. Zahájení zpracování: bezodkladně po podpisu smlouvy 
1.2. Termín odevzdání DUSP: do 30.01.2024 
1.3. Termín odevzdání PDPS: do 30.03.2024 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 4 

1.4. Termínem dokončení se rozumí den, kdy dojde k písemnému protokolárnímu 
předání a převzetí odsouhlasené a projednané projektové dokumentace 
Objednatelem bez vad a nedodělků. 

1.5. V případě, že v rámci projednání a odsouhlasení DUSP dotčenými orgány státní 
správy, správci inženýrských sítí, příp. jinými veřejnoprávními subjekty stavbou 
dotčenými dojde ne vinou zhotovitele k prodlení, budou výše uvedené termíny 
plnění dle odst. 1.2. a odst.1.3. tohoto článku, na základě dohody obou smluvních 
stran, adekvátně prodlouženy 

 
Článek IV. 
Cena díla 

 
1. Dohodnutá cena za provedené dílo je dána nabídkou zhotovitele takto: 

Vypracování DUSP: 290.500,00 Kč bez DPH 
Vypracování PDPS: 147.500,00 Kč bez DPH 
Celkem: 438.000,00 Kč bez DPH 

DPH: dle platné legislativy 

Slovy: čtyřistatřiceosmtisíckorunčeských 
2. Zhotovitel nese záruky za úplnost předložené nabídky, proto je cena konečná, 

maximální a nepřekročitelná. 
3. V ceně je zahrnuto 6 vyhotovení kompletní projektové dokumentace pro provádění 

stavby v tištěné formě a 2x v digitální formě na DVD z toho 1x ve formátu *.pdf a 1x v 
editovatelném formátu zpracovávaného programu *.dwg,*.dgn,*.doc, *.xlsx,*.xls, 
*.bpe, *. kza apod. Digitální forma projektové dokumentace bude setříděna ve 
stejném členění jako tištěná forma projektové dokumentace s dodržením názvu a 
číslováním výkresů. 

4. Faktura za zpracování DUSP bude vystavena po odevzdání hotové dokumentace a to 
na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Na faktuře bude 
uvedeno číslo této smlouvy o dílo a název akce: „zpracování projektové dokumentace 
ve stupni DUSP Chodníky podél III/3711“.  

5. Faktura za zpracování PDPS bude vystavena po odevzdání hotové dokumentace a to 
na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Na faktuře bude 
uvedeno číslo této smlouvy o dílo a název akce: „zpracování projektové dokumentace 
ve stupni PDPS Chodníky podél III/3711“.  

6. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
 

Článek V. 
Odpovědnost a sankční vztahy 

 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 5 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla, které má dílo v době jeho předání a v 
průběhu záruční doby, která činí 60 měsíců. Záruční doba není vnitřně strukturovaná 
a vztahuje se na dílo jako celek. Záruční doba začíná běžet dnem předání bezvadného 
díla objednateli. 

2. Záruka se nevztahuje na poškození vzniklá z vyšší moci (otřesy, požár atd..) a na 
poškození způsobená jinými osobami nebo činností třetí osoby. 

3. Při vadách díla platí přiměřeně ustanovení občanského zákoníku. 
4. Při nezaplacení faktury v termínu splatnosti může zhotovitel účtovat za každý den 

prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky. 
5. V případě nesplnění povinností (závazků) vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně 

oprávněné právo účtovat straně povinné tyto smluvní pokuty: 
5.1. za nedodržení termínu dokončení díla ve lhůtě 0,1 % za každý i započatý den 

prodlení, 
5.2. za nenastoupení zhotovitele na odstraňování každé reklamované vady 1.000 Kč 

za každý i započatý den prodlení, 
5.3. za neodstranění vad v termínech vzájemně dohodnutých 1.000 Kč za každou vadu 

a den  
6. Lhůta splatnosti činí 14 dnů od předání faktury odpovědnému pracovníkovi 

objednatele. 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou ke 

splnění této smlouvy. 
2. Objednatel, v souladu s nabídkou zhotovitele, která je přílohou této smlouvy, zajistí 

souhlasy vlastníků dotčených pozemků na situaci podle § 184a stavebního zákona. 
Formuláře s vyznačením záboru stavby poskytne zhotovitel nejpozději 2 měsíce před 
termínem DUSP v souladu s čl. III. Čas plnění. 

3. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, popř. může přerušit práce, pokud nejsou 
řádně plněny smluvní povinnosti objednatele. Neplněním povinností objednatele se 
rozumí zejména prodlení s úhradou faktur o více jak 30 dní. 

4. Pokud není ve smlouvě o dílo uvedeno jinak, řídí se závazkové vztahy občanským 
zákoníkem. 

5. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve třech vyhotoveních a vstupuje v platnost 
dnem podpisu oběma stranami. 

6. Součástí smlouvy o dílo jsou Obchodní podmínky vyvěšené na webových stránkách 
města Moravská Třebová, www.moravskatrebova.cz 

7. V tištěné podobě jsou Obchodní podmínky k nahlédnutí v kanceláři odboru investic a 
rozvoje města na nám. T. G. Masaryka 32/29 v Moravské Třebové. 

8. Na základě dohody smluvních stran nebude použito ustanovení Část XI. Bankovní 
záruky z Obchodních podmínek města Moravská Třebová. 

http://www.moravskatrebova.cz/


 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 6 

9. Smlouva je v souladu s usnesením rady města č. 761/R/310823, kterým bylo schváleno 
uzavření smlouvy o dílo. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany s 
přihlédnutím k uveřejnění prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv (§ 5 zák. č. 
340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová a to nejpozději do 30 dnů od 
podpisu smlouvy. 

 
Příloha: Nabídka zhotovitele ze dne 2.8.2023 
 
V Pardubicích dne     V Moravské Třebové dne 

 
 
 
 

  

xxxxxxxxxxxxxxxx 
člen představenstva  Ing. Pavel Charvát 

starosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

Město Moravská Třebová 

nám. T. G. Masaryka č.o. 29  

571 01 Moravská Třebová 
   

 

 

 

      
      

 

               
 

 

Ing. Michal Hornýš / 466 055 450                    

michal.hornys@prodin.cz 

                        02.08.2023 

Cenová nabídka na služby: „Chodníky podél III/3711“ 

Předmět nabídky: 
Předmětem nabídky je zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP a PDPS na chodníky a parkovací záliv 
v ul. Olomoucká. Uvedené práce budou koordinovány s navazující stavbou SÚS Pardubického kraje „Silnice 
III/3771 Moravská Třebová, ul. Olomoucká“. Jedná se o úsek v pracovním staničení komunikace 0,000-0,200 km.  
 
Bude se jednat o stavební objekty:  
 

1) SO 110 – Chodník vpravo 0,000-0,200 km 

Dodržení min. šířky 1,5 m vč. úpravy nároží do ul. Piaristická. Dále bude součástí místo pro přecházení 
naproti ul. Mlýnská. Opěrná zeď vč. zábradlí př  ed č. p. 150/26 není součástí nabídky. V případě 
havarijního stavu bude řešeno samostatně.  
 

2) SO 111 – Parkovací záliv vlevo se zpevněnou plochou 

Parkovací záliv v šíři 2,0 m a navazující zpevněnou plochou v šíři 0,8-1,2 m. Řešeno bude vč. napojení na 
ochranný pruh pro cyklisty z ul. Mlýnská. Ochranné pruhy pro cyklisty budou předběžně řešeny v rámci 
PD komunikace a nejsou tedy součástí nabídky.  
 

3) SO 401 – Veřejné osvětlení  

Podél celého řešeného úseku komunikace v délce cca 720 m.  

 
 
Součástí nabídky je inženýrská činnost vyjma majetkové části. Majetkoprávní vypořádání provede objednatel na 
základě podkladů vyhotovených projektantem stavby. Dále je součástí položkový rozpočet s soupis prací ve 
formátu OTSKP v parametrech pro možnou společnou soutěž zhotovitele SÚS Pk/Město Moravská Třebová.  
 



 

 

Předmětem nabídky nejsou vyvolané přeložky inženýrských sítí, vyvolané průzkumy, posudky a další odborné 
rešerše. Dále není předmětem dešťová kanalizace – v případě požadavku Vaku na výstavby bude řešeno samostatně 
a jako sdružená investice SUS Pk a Města Moravská Třebová.  

 
 
Výše nabídkové ceny: 
Geodetické zaměření (doměření vstupů do objektů) 15.500 Kč  
SO 110 - DUSP 118.000 Kč 
SO 110 – PDPS vč. rozpočtu a VV 45.000 Kč 
SO 111 - DUSP 99.000 Kč 
SO 111 - PDPS vč. rozpočtu a VV 35.000 Kč 
 
SO 401 - DUSP 58.000 Kč 
SO 401 - PDPS vč. rozpočtu a VV 29.000 Kč 
Inženýrská činnost 38.500 Kč 
 

Cena celkem bez DPH 438.000,- Kč 

DPH 21%       91.980,- Kč  
Cena celkem včetně DPH  529.980,- Kč 
 
Termín odevzdání:  
DUSP – do 30. 1. 2024 
PDPS  – do 30. 3. 2024 
 
 
Identifikační údaje o uchazeči:  
PRODIN a.s., se sídlem v Pardubicích, ul. K Vápence 2745, PSČ: 530 02, IČO: 25292161, DIČ:CZ25292161 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2532, 
předmět podnikání: projektová činnost ve výstavbě, inženýrská činnost v investiční výstavbě 
statutární orgány: Ing. Leoš Jelínek, předseda představenstva, 
                             Ing. Jiří Nesl, člen představenstva 
            Ing. Jan Zavrtálek, člen představenstva  
kontakt ve věcech technických: Ing. Michal Hornýš, tel: 724322580, mail: michal.hornys@prodin.cz 
 
V Pardubicích dne 02.08.2023 
 
                                                   ……………………………….. 
                                                                                               Ing. Michal Hornýš 
                                                                                               Prokurista 
 


